
日薬総発第１５号 

令和２年９月３日 

 

 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 担 当 役 員 殿 

 

 

日 本 薬 剤 師 会 

副会長 田 尻 泰 典 

 

 

新型コロナウイルス感染症等感染防止対策実施薬局 

みんなで安心マークの発行等について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記の件につきましては、令和２年８月３１日付け、日薬発第 135 号及び日

薬総発第 14 号にて、お知らせをいたしました。 

ご案内のとおり、本マークは、日本薬剤師会ホームページより、「薬局内にお

ける新型コロナウイルス感染症対策チェックシート【第二版】」及び「薬局内に

おける新型コロナウイルス感染症対策チェックリスト」の全ての項目を実践し

ていることを自己確認した上で、各薬局が直接本会へ発行の申請を行うことと

しております。 

詳細は、別添にお示ししております「新型コロナウイルス感染症等感染防止対

策実施薬局 みんなで安心マーク」実施要項等をご覧の上、本マークの趣旨及び

留意事項並びに発行の流れをご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、「新型コロナウイルス感染症等感染防止対策実施薬局 みんなで安心マ

ーク」の発行は、令和２年９月７日（月）から開始予定であります。 

貴会業務ご多忙の折、誠に恐縮ではありますが、本マークの活用につき、貴会

会員及び関係各方面へのご周知方、よろしくお願い申し上げます。 

 

〇 新型コロナウイルス感染症等感染防止対策実施薬局みんなで安心マーク

発行ホームページ 

    HOME ＞ 日本薬剤師会の活動 ＞ 災害対策・感染症対策 ＞  

新型コロナウイルス感染症等感染防止対策実施薬局 みんなで安心マーク 

URL: https://entry.nichiyaku.or.jp/anshin_mark/top.html 



 

 別添１：新型コロナウイルス感染症等感染防止対策実施薬局みんなで安心マ

ーク実施要項 

 

 別添２：新型コロナウイルス感染症等感染防止対策実施薬局みんなで安心マ

ーク 

 

 別添３：薬局内における新型コロナウイルス感染症対策チェックリスト 

 

 

  


